
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Lajedão

terça-feira, 27 de dezembro de 2016 Ano V - Edição nº 00608 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Lajedão publica

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7B2764C705C916C9508D4C52857F3D4F



terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Lajedão

SUMÁRIO
• LEI Nº 454/2016.

• AVISO DE LICITAÇÃO. PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 043/2016

• EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE 001/2017.

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7B2764C705C916C9508D4C52857F3D4F



terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Lajedão
Lei

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0CE54A6E4C20845C16C58DD13370F45

terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0CE54A6E4C20845C16C58DD13370F45

terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0CE54A6E4C20845C16C58DD13370F45

terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0CE54A6E4C20845C16C58DD13370F45

terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0CE54A6E4C20845C16C58DD13370F45

terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0CE54A6E4C20845C16C58DD13370F45

terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0CE54A6E4C20845C16C58DD13370F45

terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0CE54A6E4C20845C16C58DD13370F45

terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0CE54A6E4C20845C16C58DD13370F45

terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0CE54A6E4C20845C16C58DD13370F45

terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0CE54A6E4C20845C16C58DD13370F45

terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0CE54A6E4C20845C16C58DD13370F45

terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0CE54A6E4C20845C16C58DD13370F45

terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0CE54A6E4C20845C16C58DD13370F45

terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0CE54A6E4C20845C16C58DD13370F45

terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0CE54A6E4C20845C16C58DD13370F45

terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0CE54A6E4C20845C16C58DD13370F45

terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0CE54A6E4C20845C16C58DD13370F45

terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0CE54A6E4C20845C16C58DD13370F45

terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0CE54A6E4C20845C16C58DD13370F45

terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0CE54A6E4C20845C16C58DD13370F45

terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0CE54A6E4C20845C16C58DD13370F45

terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0CE54A6E4C20845C16C58DD13370F45

terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0CE54A6E4C20845C16C58DD13370F45

terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0CE54A6E4C20845C16C58DD13370F45

terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0CE54A6E4C20845C16C58DD13370F45

terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0CE54A6E4C20845C16C58DD13370F45

terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0CE54A6E4C20845C16C58DD13370F45

terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0CE54A6E4C20845C16C58DD13370F45

terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0CE54A6E4C20845C16C58DD13370F45

terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0CE54A6E4C20845C16C58DD13370F45

terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0CE54A6E4C20845C16C58DD13370F45

terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0CE54A6E4C20845C16C58DD13370F45

terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0CE54A6E4C20845C16C58DD13370F45

terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Lajedão
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO-BA. CNPJ: 13.785.670/0001-02. AVISO DE 
LICITAÇÃO. PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 043/2016. 
Objeto: LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE INFORMÁTICA PARA O MUNICÍPIO. Julgamento 
prorrogado para o dia 05/01/2017 às 10:00h. Lajedão-BA. 27 de dezembro de 2016. 
 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D6CCF990775DB7D70D70C28B75905C9C

terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Lajedão
Inexigibilidade

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE 001/2017. Proposta: FERNANDO RIOS DE SOUZA 
SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA – CNPJ 25.019.088/0001-14. OBJETO: 
ASSESSORIA JURÍDICA EM PRESTAÇÃO DE CONTAS E OUTROS ENVOLVENDO 
TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO DE EQUIPE TÉCNICA. VALIDADE DA PROPOSTA: até 
31/12/2017. VALOR: R$ 3.300,00. Interessado: Prefeitura Municipal de Lajedão – Bahia - CNPJ 
13.785.670/0001-02. 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7B2764C705C916C9508D4C52857F3D4F


		2016-12-27T17:40:26-0300




